… ….EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

RETIFICAÇÃO DO ATO - DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO (CAC)

CHAMADA PÚBLICA N. 05/2021 - Edital de premiação e aquisição de bens artísticos  com fundamento no inciso III,  art. 2º. da Lei Emergencial
Aldir Blanc - Lei 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal Nº. 10.464, de 17 de agosto de 2020, e do Decreto
Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020 e do Decreto Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020, com alteração dada pela Lei
14.150, de 12 de maio de 2021 que prorroga o prazo para utilização de recursos visando adoção de medidas emergenciais destinadas ao setor
cultural, em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19.

Processo Administrativo N. 12.302-0/2021-1;

A Comissão de Avaliação de Cadastro - CAC, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta na Portaria nº 04, de 18 de outubro de
2021 e do art. 16, do Decreto Municipal N. 29.339/2020;
CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação e Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 29 de
outubro de 2021 - Edição 4988;
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de recurso (com fundamento no item 4.4 do Edital);
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos, contra suas respectivas inabilitações;
CONSIDERANDO que não houve impugnações no prazo legal concedido;

RESOLVE:

a) Acolher os recursos interpostos, reconsiderar a decisão e HABILITAR os inscritos a seguir relacionados, uma vez que comprovaram através
das razões recursais o atendimento do Edital, sanando os motivos de sua inabilitação:

PROPONENTES QUE ENTRARAM COM RECURSO E FORAM HABILITADOS

Proponente ID

ALESSANDRO CELANTE 1054

ALEXANDRE SILVEIRA SARAIVA FERNANDES 902

BÁRBARA BRUNELLI DE LIMA 942

CARMEN SILVIA PEREIRA 967

FERNANDO JESUS NOGUEIRA CATOSSI 445

GISLAINE CRISTINA DA SILVA 910

JOEBER APARECIDO NUNES 915

JULIA FERNANDES HEIMANN 713

LUCAS RAFAEL DE SOUZA 899

ROSÂNGELA FÁTIMA ARREGOLÃO 864

CAROLINA GIL FRUTOS 846

CRISTIANE SUITER 737

FLAVIA RISSI 1115

GIOVANA DEL MASSO SILVEIRA 476

DROM ARTE LTDA 1011

LAURA SILVESTRONI 879

LEANDRA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO 678

LORI COELHO RAMOS 1031

LUCAS MINGOTI TRABACHINI 340

LUIS AUGUSTO BASSO GASPARI 659

MAICON WILLIAN DE SOUSA GOMES 1064

MICHELE CAMPOS MORENO 344

ROBERTO APARECIDO 1141

SANTIAGO JOSÉ PANICHELLI MÁRQUEZ 819

WILLIAM DE OLIVEIRA 1021

b) Manter a INABILITAÇÃO para as inscrições abaixo listadas, conforme decisão publicada no Extrato de Julgamento de Habilitação e
Inabilitação acima mencionado, aliado ao fato de que não sanaram os motivos de sua inabilitação e, portanto, tiveram os seus respectivos
recursos negados por essa Comissão. Na oportunidade, conforme item 4.4.2., remetemos a presente relação de inabilitados ao Gestor da
Unidade de Cultura com a sugestão da manutenção das razões de inabilitação ou a sua reforma e habilitação, conforme sua própria motivação.

PROPONENTE QUE ENTROU COM PEDIDO DE RECURSO E CONTINUA INABILITADO

… ….EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

Proponente ID Motivo da Inabilitação

PATRICIA ANDRADE DOS SANTOS 825
Não foi possível abrir o comprovante de endereço enviado -
arquivo protegido por senha.

PROPONENTE QUE NÃO ENTROU COM PEDIDO DE RECURSO

Proponente ID

MARCO ANTONIO ANTONIO SCARELLI 1072

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
João Carlos Brugnolli de Luca

Bruno Ienne de Oliveira
Carina Aparecida Boni Galdini

Naiara Sanches Consêncio
Rita de Cássia Carvalho

Rosana Congílio Martins de Camargo
Samy Fortes

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

CHAMADA PÚBLICA N. 05/2021 - Edital de premiação e aquisição de bens artísticos, com fundamento no inciso III, art. 2º. da Lei Emergencial
Aldir Blanc - Lei 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal Nº. 10.464, de 17 de agosto de 2020, e do Decreto
Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020 e do Decreto Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020, com alteração dada pela Lei
14.150, de 12 de maio de 2021 que prorroga o prazo para utilização de recursos visando adoção de medidas emergenciais destinadas ao setor
cultural, em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19.

Processo Administrativo N. 12.302-0/2021-1;

MARCELO PERONI, Gestor da Unidade de Cultura, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta na Portaria nº 07, de 01 de
janeiro de 2021;

CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela CAC quanto aos recursos interpostos no presente certame;
CONSIDERANDO o disposto no item 4.4.2. do citado Edital;

RESOLVE:

a) Com base nas manifestações de ordem técnica, as quais acolho por seus próprios fundamentos, manter as razões de inabilitação e,
assim, DECIDIR PELO DESPROVIMENTO dos recursos apresentados pelos recorrentes abaixo listados:

INABILITADOS

Proponente ID Nome da obra

MARCO ANTONIO SCARELLI 1072 DAVI - CABEÇA E CORPO

MARCO ANTONIO SCARELLI 1072 O CISNE SELVAGEM

PATRÍCIA ANDRADE DOS SANTOS 825 Fragmentos indígenas

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as inscrições HABILITADAS, a saber:

HABILITADOS

Proponente ID Nome da obra

ALESSANDRO CELANTE 1054 Canibytes - Carnifices

ALEX ALEXANDRE DA ROSA 497 Insanidade e outras histórias

ALEXANDRA APARECIDA LAZARI SIMÃO 1063 Três Povos

ALEXANDRE S SARAIVA FERNANDES 902 As Bicicletas

ALEXANDRE SARAIVA 902 Dança das Luzes

BÁRBARA BRUNELLI DE LIMA 942 IN)CulturArte-se

BEATRIZ PASTORINI NOGUEIRA 779 Descubra histórias complexas

BEATRIZ PASTORINI NOGUEIRA 779 Fala, ouve, sente...

BIANCA DINIZ 857 fenrir

BIANCA DINZ 857 Gaia

… ….EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

CARMEN SILVIA PEREIRA 967 DORINHA

CARMEN SILVIA PEREIRA 967 Texto em Contexto

CAROLINA COELHO RAMOS 858 Melancolia

CAROLINA COELHO RAMOS 858 Ouro Sagrado

CAROLINA GIL FRUTOS 846 METANOIA DE LUZES 1 - O INICIO

CAROLINA GIL FRUTOS 846 METANOIA DE LUZES 2 - TRANSECENDENDO

CECILIA DO CARMO CELANDRONI 525 BUSCA

CECILIA DO CARMO CELANDRONI 525 JORNADA

CHRISTIANE GRIGOLETTO  914 Passagem pelo caminho

CRISTIANE SUITER 737 MONTANHAS DO JAPI

CRISTIANE SUITER 737 CUORE

DANIELE KUSUNOKI SHIROZONO 964 Raiz da memória

DIMITRI KURIKI YOSHINAGA 920 Guerreiro Vermelho

DIMITRI KURIKI YOSHINAGA 920 Menino Navegante

EDE GALILEU DA SILVA 264 Homem-Chiclete

EDE GALILEU DA SILVA 264 Casa italiana

EMILIA DE OLIVEIRA SANTOS 770 Geena

EMILIA DE OLIVEIRA SANTOS 770 Paisagem Imaginária

EUSEBIO PEREIRA DOS SANTOS 940 meu pai foi ferroviário 10

EVERALDO MARQUES VITORINO 837 QUEEN

EVERALDO MARQUES VITORINO 837 DREAM

FERNANDO JESUS NOGUEIRA CATOSSI 445 O CHAMADO DAS BRUMAS

FERNANDO JESUS NOGUEIRA CATOSSI 445 VULTOS DO AMANHÃ

FLAVIA RISSI 1115 FEPASA a nossa Fênix

GABRIEL VASCONCELLOS NEVES 790 Origem das Águas

GABRIEL VASCONCELLOS NEVES 790 Ancestralidade Presente

GABRIELA SANTOS DE MATOS 310 Portais e Passagens

GIOVANA DEL MASSO 476 Complexo Argos - Um Olhar Histórico

GIOVANA DEL MASSO SILVEIRA 476 Ensaio Monocromático - Patrimônios de Jundiaí

GIOVANNA VASCONCELLOS GOZZO FRACASCIO 393
Fasos I- Vasos e fases da lua em conexão com o
feminino.’’

GIOVANNA VASCONCELLOS GOZZO FRACASCIO 393
’’Fasos II - Vasos e fases da lua em conexão com o
feminino.’’

GISLAINE CRISTINA DA SILVA 910 Segregação

GISLAINE CRISTINA DA SILVA 910 PODER

GRACE KELLY SANCHES MANHA 418 Arte pra sentir

GRACE KELLY SANCHES MANHA 418 O novo jardim do Barão

GUILHERME AUGUSTO GONÇALVES SAI 968 Perder-se

GUILHERME AUGUSTO GONÇALVES SAI 968 Lutar é Resistir

GUSTAVO TAVARES DA SILVA 260 Mandala

HELOISA MAYUMI SANTOS VITORINO 829 ALMA

HELOISA MAYUMI SANTOS VITORINO 829 OLHAR

HENRIQUE DEL ROY 861 Ó Terra Querida, Jundiaí!

ISADORA MENDES REIS 1076 Coragem

ISADORA MENDES REIS/TREMOR PRODUTORA 1076 Seja Você

JAMAIRA SANTOS PACHECO 1011 Tabourka - sobre mulheres e tambores

JAMAIRA SANTOS PACHECO 1011 Cavalga

JOEBER APARECIDO NUNES 915 Skate e Rock Roll

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 749 Beleza negra III

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 749 Concórdia

… ….EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

JULIA COIMBRA MARTIN 1010
Resistência e ancestralidade: mulheres indígenas e
os caminhos da existência

JULIA COIMBRA MARTIN 1010 De passagem

JULIA FERNANDES HEIMANN 713 Cem Piadas Sem Dono

JULIA FERNANDES HEIMANN 713 Dona Jiboia e a Alcateia

JULIANA FERNANDES 751 Faunda 1

JULIANA FERNANDES 751 Fauna 2

LAURA SILVESTRONI DE ARAUJO 879 Vente Alquímico

LEANDRA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO 678 360

LEANDRA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO 678 Distanciamento

LETICIA CAMARGO RESENDE 935 Piuí de Jundiaí

LIEGE MARIA ESTEVES 905 Sonhos Navegados

LIEGE MARIA ESTEVES 905 Uma Causa Poética

LIS MICHELE GARCIA ALANIZ LOPES 874 Catarina Bailarina

LÍVIA MARA BOTAZZO FRANÇA 641 Refração Bipartida - série Totêmica

LÍVIA MARA BOTAZZO FRANÇA 641 TOPOGRAFIA UTERINA - série Totêmica

LORI COELHO RAMOS 1031 Surreal que Transborda

LORI COELHO RAMOS 1031 Espectro Abstrato Flores

LUCAS MINGOTTI TRABACHINI 340 Templo

LUCAS MINGOTTI TRABACHINI 340 Infinito

LUCAS RAFAEL DE SOUZA 899 Evolução

LUCAS TEBOM GUSKUMA  907 O TREM

LUCAS WILLIAM CASALE 649 A Jundiaí que ninguém vê

LUIS AUGUSTO BASSO GASPARI 659 LiberArte

LUIS AUGUSTO BASSO GÁSPARI 659 SprayTrem

MAICON WILLIAN DE SOUZA GOMES 1064 Tela Sobre Trilhos

MAICON WILLIAN DE SOUZA GOMES 1064 Vagões

MÁRCIO APARECIDO MARTELLI 852 Ê ê ê, prendi um saci-pererê!

MÁRCIO APARECIDO MARTELLI 852
A princesa que era gordinha e não está nem aí com
isso!

MATHEUS DE ALEXANDRO FLORES 399
O País do Futuro - Antologia de Histórias em
Quadrinhos

MATHEUS DE ALEXANDRO FLORES 399 Angústia (A Carta)

MAYARA SABINO ROCHA 414 MOVIMENTO DAS ÁGUAS

MAYARA SABINO ROCHA 414 MOVIMENTO DAS ÁGUAS

MICHELE CAMPOS MORENO 344 Heorínas

MICHELE CAMPOS MORENO 344 La Fuerza

MIKHAEL OLIVEIRA SIMÕES 911 Oscilações

NAYARA GONCALVES FIRENS 1078 Viver ou Existir - Pop Art

NAYARA GONCALVES FIRENS 1078 O Caminho de uma Princesa

NICOLAS MANACERO CATALANO 870 Espelho de Sangue

NICOLAS MANACERO CATALANO 870 Textinhos do Bem

PAULA PIMENTA DE PÁDUA GONÇALVES 398 Árovre Mãe #2

RENATO REIS TRIPPE 405 Caninana

RENATO REIS TRIPPE 405 Como Escrever um Desenho?

RITA DE CÁSSIA PEDRO 570 Chefe de Estação

ROBERTO APARECIDO 1141 mulher com cabeça de engrenagem

RODRIGO LACAL LOPES 810 Mãe Terra

RODRIGO LACAL LOPES 810 Do campo à mesa.

ROSÂNGELA FÁTIMA ARREGOLÃO 864 Mulheres Construindo a História

… ….EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

ROSÂNGELA FÁTIMA ARREGOLÃO 864 VIDAS PRETAS IMPORTAM

SANDER ANTONELLI JUNIOR 390 Insônia e Depressão

SANDER ANTONELLI JUNIOR 390 Sosen

SANTIAGO JOSÉ PANICHELLI MÁRQUEZ 819 Tibet

SANTIAGO JOSÉ PANICHELLI MÁRQUEZ 819 O Homem Águia

STELLA PINHEIRO CAMARA 496 Águas correntes

STELLA PINHEIRO CAMARA 496 Linhas e Ondas

TATIANE APARECIDA VERGILIO SILVESTRONI 799 Japy Analógica

TATIANE APARECIDA VERGILIO SILVESTRONI 799 Palco 21: fragmentos

VANDERLEI DONIZETI VIEIRA 1153 Capítulo XLIX

VINICIUS MANACERO CATALANO 954 Passado levando Futuro

WILLIAM DE OLIVEIRA 1021 Mulher de Vestido Vermelho

WILLIAM DE OLIVEIRA 1021 Cores da Natureza

(MARCELO PERONI)

Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, e
publicado na Imprensa Oficial do Município.

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura